
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34054 21Terça-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2019

CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) ROSANGELA DO CARMO PINTO GUSMAO, matrícula 87971-1 
cargo de AGENTE DE SAUDE regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe 
“--”, lotada (o) no (a) CCDQ-1°CRS 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 01.10.15 A 30.09.08.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 15.01.20 A 14.03.20, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 505794

.

.

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Portaria de Licença Prêmio n°988 de 14.11.19.19, publicada no 
D.O. E N° 34.037, do dia 18.11.19, que concedeu Licença Prêmio a (o) 
Servidora (o) ANAILCE GOMES DE SOUZA n° do processo 2019/465524.
Onde se lê no Período de 02/01/2019 a 31/01/2019
Leia-se no Período de 02/01/2020 a 31/01/2010.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 09.12.19

Protocolo: 505778
ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Portaria de Licença Prêmio n°987 de 14.11.19.19, publicada 
no D.O. E N° 34.037, do dia 18.11.19, que concedeu Licença Prêmio a 
(o) Servidora (o) KEILA CRISTINA DO ROSARIO SILVA n° do processo 
2019/521154.
Onde se lê no Período de 02.01.19 A 31.01.19
Leia-se no Período de 02.01.20 A 31.01.20.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 09.12.19

Protocolo: 505767
ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Portaria de Licença Prêmio n°943 de 07.11.19.19, publicada no 
D.O. E N° 34.030, do dia 08.11.19, que concedeu Licença Prêmio a (o) 
Servidora (o) a DANIELA RIKER FRANCO n° do processo 2019/345151.
Onde se lê ao Triênio de 15.07.11 A 14.07.1
Leia-se no ao Triênio de 15.07.11 A 14.07.14.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 09.12.19

Protocolo: 505784
ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Portaria de Licença Prêmio n°781 de 18.09.19, publicada no D.O. 
E N° 34.0271, do dia 05.11.19, que concedeu Licença Prêmio a (o) Servi-
dora (o) SUELY MARIA MACHADO PEREIRA n° do processo 2019/358387.
Onde se lê ao Período de 01.11.19 a 30.11.19
Leia-se ao Período de 01.11.19 a 30.12.19
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 09.12.19

Protocolo: 506018

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 1024 / 2019 – 09/12/2019
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Ofi cial do Estado.
Resolve:
Conceder: 02meias diárias aos Servidores (es):
57190719/1 / BARBARA OLIVEIRA PEREIRA AQUINO, (Farmacêutica) 0,5 
diárias (deslocamento) / em 20/01/2020<br
5146640/1 / MARIA DO CARMO DE LIMA BITENCOURT, (Enfermeira), 0,5 
diárias (deslocamento) / em 20/01/2020<br
57196503-2 / DENISE HELENA RIBEIRO RODRIGUES, (Enfermeira) / 0,5 
diárias (deslocamento) / em 20/01/2020<br
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): ANANINDEUA– PA
Objetivo: Participar do FÓRUM PERINATAL, a ser realizado no Município de 
Marituba –Pa, no dia 20 de Janeiro de 2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 505622

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

Portarias   Nº 957 e 958 de Diárias de 09/12/2019
Lei  Fundamental : Nº 5.810/94  art. 145 RJU
Objetivo: Participar da inauguração de Sala de Colposcopia do Centro de 
Saúde de Terra Alta.
Servidoras: Marineide Rocha dos Santos    Diretora Regional     mat: 
59473541
Rita de Cássia da Silva Paiva     secretária de direção     mat: 54186174-2
Elenice do Socorro Soares da Silva     assist. direção     mat: 6402901-1
Benedito José de Lima da Silva     motorista    mat: 5705304-1
Origem: Castanhal/Terra Alta          período: 19/12/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 505589

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 396 DE 28/11/2019
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAÇÃO DE MONITORAMENTO DOS PROCESSOS DE 
APAC’S DO PROGRAMA DE MEDICAMENTOS ESPECIALIZADOS E SERVI-
ÇOS DE HEMODIÁLISE E AINDA MONITORAMENTO DO SISTEMA DE IN-
FORMAÇÃO DA REGULAÇÃO SIH/SUS E DIGISUS.
PERÍODO DA VIAGEM: 02 A 06/12/2019.
QUANTIDADE: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
DESTINO (S): ULIANOPOLIS-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
MARIA RAIMUNDA DA COSTA FAVACHO 59072573 CHEFE DE DIVISÃO

DEUZENIR AIRES DA SILVA 571973331 NUTRICIONISTA

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 505613

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

Diária
Portarias Nº 614 e 616, de 12 de Novembro de 2019.
Objetivo: Realizar Visita Técnica de elaboração mensal dos Hospitais Julia 
Sefer, em Abaetetuba e Hospital Afonso Rodrigues, em Igarapé Miri refe-
rente a Competência 10/2019.
Origem:Barcarena-PA     Destino(s): Abaetetuba e Igaragpe Miri-PA
Período:  27 e 28/11/2019.
Servidor(es):
5946095-1/Hilda Souza dos Passos/Coord.Técnica
54189901-1/Alexander da Silva Lima/Famacêutico
52207632-1/Marcio Rogerio Magno Pinheiro/Motorista
Ordenador: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6ºCRS/SESPA

Protocolo: 505852

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 0328 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
MIGUEL SANTOS LOBATO RODRIGUES – GUARDA DE ENDEMIAS- Mat. 
0502499
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
10305142783020000            0103000000              339033               360,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial e terrestre 
para o município de São Sebastião da Boa Vista.
Ordenador: Marcello Sá Pantoja

Protocolo: 506061


